
                     
           MUNICÍPIO DE MURIAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA   N. 1  6  ,     DE     16   DE   ABRIL     DE     2019  

Dispõe sobre homologação das inscrições em processo seletivo
público  simplificado  destinado  ao  preenchimento  de  vaga  e
formação de cadastro de reserva de estagiário de graduação em
Educação Física,  Pedagogia, Psicologia e Serviço Social e de
pós-graduação  em  Psicologia da  Secretaria  Municipal  de
Desenvolvimento  Social  para  atuação no  âmbito  da  Política
Municipal  de  Assistência  Social  e  nos  Órgãos do  Sistema de
Garantia de Direitos, conforme Edital nº 04/2019.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,  no uso de

suas atribuições legais:

Considerando as etapas do processo seletivo simplificado para preenchimento de

vaga e formação de cadastro de reserva de estagiário de graduação em Educação Física, Pedagogia,

Psicologia  e  Serviço  Social e  de  pós-graduação  em  Psicologia da  Secretaria  Municipal  de

Desenvolvimento Social, de acordo com as condições estabelecidas no Edital nº 04/2019.  

Considerando o que preceitua a lei municipal 3.824/2009 

RESOLVE

Art. 1º –  Ficam homologadas as inscrições dos candidatos à função de estagiário

conforme Anexo I desta Portaria. 

Art.  2º  – Ficam indeferidas  as  inscrições  dos  candidatos  à  função de  estagiário

conforme Anexo II desta portaria. 

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão por conta das

dotações orçamentárias próprias do Município.

Art. 4º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Muriaé, 16 de abril de 2019.

ALEX REIS PEDROSA
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social 



                     
           MUNICÍPIO DE MURIAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

A N E X O  I

 A COMISSÃO DE SELEÇÃO, nos termos do item 9.2 do Edital nº 04, de 29 de março de 2019,
destinado ao preenchimento de vaga e formação de cadastro de reserva de estagiário de graduação
em Educação Física,  Pedagogia,  Psicologia e Serviço Social e  pós graduação em Psicologia da
Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento  Social,  torna  públicas  as  inscrições  deferidas  para
realização do processo seletivo simplificado. 

E S T A G I Á R I O  -  P S I C O L O G I A

Nº NOME CPF FUNÇÃO SITUAÇÃO

001 TIAGO RIBEIRO DE OLIVEIRA 107.593.326-90
ESTAGIÁRIO
PSICOLOGIA

DEFERIDA

003 IONARA MAIA RODRIGUES 119.291.876-29
ESTAGIÁRIO
PSICOLOGIA

DEFERIDA

004 CARLA SILVA DE PAULA 119.962.926-09
ESTAGIÁRIO
PSICOLOGIA

DEFERIDA

005
ALEXANDRA XAVIER DO

CARMO
137.742.436-70

ESTAGIÁRIO
PSICOLOGIA

DEFERIDA

006 KÊNIA MARIA DE OLIVEIRA 119.205.886-04
ESTAGIÁRIO
PSICOLOGIA

DEFERIDA

007
KARINE ALMEIDA

CASCARDO
089.759.506-89

ESTAGIÁRIO
PSICOLOGIA

DEFERIDA

008 VITOR HUGO DE CARVALHO 133.101.566-99
ESTAGIÁRIO
PSICOLOGIA

DEFERIDA

009 ANDRÉ MILAGRES MATOS 103.247.036-43
ESTAGIÁRIO
PSICOLOGIA

DEFERIDA

010 RENAN DE PAULA ZANINI 108.789.896-09
ESTAGIÁRIO
PSICOLOGIA

DEFERIDA

011
FERNANDA APARECIDA

AMABILI FERRARI
120.659.316-47

ESTAGIÁRIO
PSICOLOGIA

DEFERIDA

013
ERICLIS EDUARDO SIDNEI

PEREIRA
139.388.706-64

ESTAGIÁRIO
PSICOLOGIA

DEFERIDA

014 FLÁVIA CRISTINA RIBEIRO 122.921.016-45
ESTAGIÁRIO
PSICOLOGIA

DEFERIDA

015
JÚLIA FERREIRA BORGES

GERMELO
124.417.856-05

ESTAGIÁRIO
PSICOLOGIA

DEFERIDA

016
WELLIOENAY CARLOS
RODRIGUES DE PAULA

021.171.916-14
ESTAGIÁRIO
PSICOLOGIA

DEFERIDA

017 TIAGO RODRIGUES VENTURA 138.933.486-46
ESTAGIÁRIO
PSICOLOGIA

DEFERIDA

018
THAYNARA DE ALENCAR

RODRIGUES
108.904.176-44

ESTAGIÁRIO
PSICOLOGIA

DEFERIDA

019
CAROLINE DE OLIVEIRA

PEIXOTO BRAGA
101.622.376-50

ESTAGIÁRIO
PSICOLOGIA

DEFERIDA

020 YASMIM DA SILVA PEIXOTO 020.048.476-11
ESTAGIÁRIO
PSICOLOGIA

DEFERIDA

021 MARIANA NANTES SOARES 135.680.416-00 ESTAGIÁRIO DEFERIDA



                     
           MUNICÍPIO DE MURIAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PSICOLOGIA

022 ESTER SILVA 130.123.176-27
ESTAGIÁRIO
PSICOLOGIA

DEFERIDA

023 NATALIA FOURNY RECEPUTE 140.750.106-27
ESTAGIÁRIO
PSICOLOGIA

DEFERIDA

024
CLARISSA FREITAS SANTOS

ALMEIDA
118.133.196-00

ESTAGIÁRIO
PSICOLOGIA

DEFERIDA

026
THAISE BORGES CORREA

MAFIA
102.641.386-94

ESTAGIÁRIO
PSICOLOGIA

DEFERIDA

027 JOYCE DE MELO ALVES 022.130.666-80
ESTAGIÁRIO
PSICOLOGIA

DEFERIDA

028
MISSLAINE CRISTINA

ANDRADE DE OLIVEIRA
109.604.666-06

ESTAGIÁRIO
PSICOLOGIA

DEFERIDA

033
MAIKCIMAR JOSE

GONÇALVES DA SILVA
132.523.636-58

ESTAGIÁRIO
PSICOLOGIA

DEFERIDA

035
LOHANNA MARIA DANTAS

DA MATA
106.004.636-99

ESTAGIÁRIO
PSICOLOGIA

DEFERIDA

044 MÁRCIA RABELLO DA SILVA 143.368.486-10
ESTAGIÁRIO
PSICOLOGIA

DEFERIDA

045
JÉSSICA ELEONORA GOMIDE

FREITAS
081.309.616-28

ESTAGIÁRIO
PSICOLOGIA

DEFERIDA

E S T A G I Á R I O  -  S E R V I Ç O  S O C I A L

Nº NOME CPF FUNÇÃO SITUAÇÃO

002 ADEANE AVELINO SANTANA 019.932.126-47
ESTAGIÁRIO

SERVIÇO
SOCIAL

DEFERIDA

025
MARILIA ROSA DA SILVA

VIANA
038.927.886-69

ESTAGIÁRIO
SERVIÇO
SOCIAL

DEFERIDA

043 JEIZ MARQUES DE SOUZA 119.329.506-80
ESTAGIÁRIO

SERVIÇO
SOCIAL

DEFERIDA

E S T A G I Á R I O  -  E D U C A Ç Ã O  F Í S I C A

Nº NOME CPF FUNÇÃO SITUAÇÃO

012
NALBERT MACHADO

INTREBARTOLI
129.503.876-59

ESTAGIÁRIO
EDUCAÇÃO

FÍSICA
DEFERIDA

037
EDUARDO DE CASTRO

VASCONCELOS
019.260.486-44

ESTAGIÁRIO
EDUCAÇÃO

FÍSICA
DEFERIDA

038
MARYANA BARYNNA
RIBEIRO DA CUNHA

132.414.106-92
ESTAGIÁRIO
EDUCAÇÃO

FÍSICA
DEFERIDA



                     
           MUNICÍPIO DE MURIAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

047
LUCIANO AUGUSTO DA SILVA

OLIVEIRA
129.669.226-48

ESTAGIÁRIO
EDUCAÇÃO

FÍSICA
DEFERIDA

049 LARA LINE MENDES VIEIRA 070.773.476-21 ESTAGIÁRIO
EDUCAÇÃO

FÍSICA

DEFERIDA

054
EDUARDO DOMINGOS DA

SILVA

022.653.516-95 ESTAGIÁRIO
EDUCAÇÃO

FÍSICA

DEFERIDA

058
CLEISIENE APARECIDA DE

FREITAS SILVA

109.042.726-30 ESTAGIÁRIO
EDUCAÇÃO

FÍSICA

DEFERIDA

E S T A G I Á R I O  -  P E D A G O G I A

Nº NOME CPF FUNÇÃO SITUAÇÃO

029
MARIA ONEIDA TEODORO

ELEOTÉRIO
454.163.466-04

ESTAGIÁRIO
PEDAGOGIA

DEFERIDA

032
JOSELHA ROSA DA SILVA

CASTRO
042.221.756-50

ESTAGIÁRIO
PEDAGOGIA

DEFERIDA

041
CASSIA RAYNARA ARAUJO
BANDEIRA BOAVENTURA

110.781.226-79
ESTAGIÁRIO
PEDAGOGIA

DEFERIDA

042
MILLER MANTUANI

MARQUES
700.621.386-00

ESTAGIÁRIO
PEDAGOGIA

DEFERIDA

048
MARIA ÂNGELA SOARES DE

MORAES
091.810.966-31

ESTAGIÁRIO
PEDAGOGIA

DEFERIDA

051
SABRINA VALERIA DA SILVA

CARMO
120.863.276-09

ESTAGIÁRIO
PEDAGOGIA

DEFERIDA

052 ISABELA DE MELO SCOPARO 095.153.966-38
ESTAGIÁRIO
PEDAGOGIA

DEFERIDA

055
AMANDA BEATRIZ FARIA DA

SILVA
022.340.856-59

ESTAGIÁRIO
PEDAGOGIA

DEFERIDA

E S T A G I Á R I O  -  P Ó S  G R A D U A Ç Ã O  -  P S I C O L O G I A

Nº NOME CPF FUNÇÃO SITUAÇÃO
030

MICHAELA AMARAL DE
OLIVEIRA

118.899.756-48 ESTAGIÁRIO
PÓS

PSICOLOGIA

DEFERIDA

031 NATÁLIA ARÊDES FRANÇA 120.319.276-20 ESTAGIÁRIO
PÓS

PSICOLOGIA

DEFERIDA

036
LARISSA RIBEIRO DE

CARVALHO

070.650.926-90 ESTAGIÁRIO
PÓS

PSICOLOGIA

DEFERIDA



                     
           MUNICÍPIO DE MURIAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

039 LUCAS DE PAULA COELHO 143.446.157-27
ESTAGIÁRIO

PÓS
PSICOLOGIA

DEFERIDA

046 DAYANE RIBEIRO SERAFIM 118.083.336-83 ESTAGIÁRIO
PÓS

PSICOLOGIA

DEFERIDA

050 MÔNICA PIRASSOL VIEIRA 102.877.376-59 ESTAGIÁRIO
PÓS

PSICOLOGIA

DEFERIDA

056
ROBERTA FURLANI DO

ESPÍRITO SANTO

127.480.886-38 ESTAGIÁRIO
PÓS

PSICOLOGIA

DEFERIDA

E S T A G I Á R I O  -  P E D A G O G I A  -  P E S S O A  C O M
D E F I C I Ê N C I A

Nº NOME CPF FUNÇÃO SITUAÇÃO

034
RAIMUNDA OLIVEIRA LIMA

PASSOS
067.437.276-01

ESTAGIÁRIO
PEDAGOGIA

DEFERIDA

040 ANA LÚCIA FERREIRA LIMA 011.742.537-03
ESTAGIÁRIO
PEDAGOGIA

DEFERIDA



                     
           MUNICÍPIO DE MURIAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

A N E X O  I I

 A COMISSÃO DE SELEÇÃO, nos termos do item 9.2 do Edital nº 04, de 29 de março de 2019,
destinado ao preenchimento de vaga e formação de cadastro de reserva de estagiário de graduação
em Educação Física,  Pedagogia,  Psicologia e Serviço Social e  pós graduação em Psicologia da
Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento  Social,  torna  públicas  as  inscrições  indeferidas  para
realização do processo seletivo simplificado. 

Nº NOME CPF FUNÇÃO SITUAÇÃO

053
JOÃO VICTOR DE JESUS

BARROS
095.099.026-40

ESTAGIÁRIO
EDUCAÇÃO FÍSICA

INDEFERIDA

057 GUILHERME CORREA LOPES 083.642.716-52
ESTAGIÁRIO

EDUCAÇÃO FÍSICA
INDEFERIDA


